
 

 Provozní řád váhy ve skladu dlažebního materiálu 
v areálu U Krčského nádraží 

  

 
 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 
IČO: 034 47 286 

   
Určeno pro vnitřní potřebu vydavatele. 

PP-02-P6/W/2/01072022 
 

 
Stránka 1 z 1 

 

Tento provozní řád navazuje na „Místní řád skladu“ (MŘS), vyplývá z technicko provozních 

podmínek váhového systému a je závazný pro všechny uživatele váhy a její obsluhu. 
 

 

Váhový systém 

Mostová elektronická automobilová váha 16m model CN-EL-PC/Digital s monolitickou základovou 

vanou, umožňující vážení do 60 000 kg při teplotě do -15 stupňů C. Vážit lze vozidla o rozchodu větším 

než je vnitřní rozměr nájezdových betonových klínů, tj. 1 000 mm. 
 

Provozní doba 

V pracovní dny od 7.00 do 15:00 hodin. 
 

Povinnosti řidiče 

1) Maximální rychlost: při vážení 0 km/h 

                                      při přejezdu 5 km/h 

2) Vyčkat na pokyn obsluhy při nájezdu a výjezdu z váhy 

3) Zůstat v kabině a vypnout motor 

4) Převzít vážní lístek a předat jej k dalšímu řízení do kanceláře skladu 

5) Dodržovat ustanovení MŘS 
 

Povinnosti obsluhy 

1) Dávat pokyn řidičům k nájezdu a výjezdu z váhy 

2) Při ukončení vážení předat jím podepsaný vážní lístek řidiči 

3) Dodržovat a zajišťovat zásady vyplývající z technicko provozních podmínek 

a) v oblasti všeobecných podmínek 

- vyhodnocovací centrum váhy se zapíná a vypíná vždy jen při prázdné váze 

- vyhodnocovací centrum chránit před jakýmkoliv mechanickým poškozením, 

účinkem tepelných zdrojů, elektromagnetických polí a znečištěním 

- chránit tenzometrické snímače, slučovací skřňky a propojovací vodiče před 

působením elektromagnetických polí, mechanickým poškozením, tak i trvalým 

účinkem vody a znečištěním 

- maximální pojezdová rychlost dopravních prostředků na váze je 5 km/h, při 

vážení 0 km/h 

- samotnou kontrukci váhy chránit před mechanickým poškozením, ať už 

okolojedoucími vozidly nebo vozidly přímo přejíždějícími přes váhu a před 

znečištěním 

- jakákoliv svévolná manipulace a zasahování do kterékoliv části váhy je 

nepřípustná. K tomu je oprávněná jedině servisní organizace Tenzona. 

b) v oblasti základní údržby systému: 

- čištění nájezdů a udržování přejezdových ploch váhy – soustavně 

- čištění spodku váhy – podle potřeby 

- udržování volné plochy boků váhy od námraz a návějí 

Pozn:: pro posyp v zimním období volit zásadně inertní materiál 

 

V Praze dne:  

 


